)0)
ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
GABINETE DO SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO HONIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

Itapororoca - PB, 20 de Maio de 2020.
DESPACHO N° pp 00023/2020

o SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA DO MUNICÍPIO DE
ITAPOROROCA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de sua;;atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n" 00023/2020, que
objetiva.:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃo DE OBRA PARA
OS VEÍCULOS LOCADOS E DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA; com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente'(s)
vencedor (es):

- JAILSON DA SILVA FERREIRA 05315684407.
CNPJ: 32.230.057/0001-73.
Item(s): 1.
Valor: R$ 55.000,00.

Publique-se e c=pra-~.JJo ~ <1. ~\)~
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca

)OrP

ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00023/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurfdica, referente ao Pregão Presencial nO 0002312020, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERViÇOS
DE MÃO DE OBRA PARA OS VEIcULOS LOCADOS E DE PROPRIEDADE DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: JAILSON DA SILVA FERREIRA 05315684407 - R$
55.000,00.

Itapororoca - PB, 20 de Maio de 2020
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 21.05.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 21.05.20

DIARlO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15.DENOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: MAIO I NÚMERO: 1457

Itapororoca - Quinta- feira 21de Maio de 2020

ESTADODA PARAiBA
FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃOPRESENCIALN° 0002312020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurfdica, referente ao Pregão Presencial nO 0002312020, que objetiva:
CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADAPARA REALIZAÇÃODE SERViÇOS
DE MÃODE OBRA PARAOS VElcULOS LOCADOSE DE PROPRIEDADEDO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: JAILSONDA SILVA FERREIRA05315684407- R$
55.000,00.

Itapororoca - PB, 20 de Maiode 2020
RONALDOMASCENADE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 21.05.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 21.05.20

)02
Diário Oficiai João Pessoa -Qulnta-teira, 21 de Maiode 2020

3390.30991214 - Material de Consumo
3390.3299 1214 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
10.304.1033.2062 -Manutenção das Ações Estruturantes da Vigilância Sanitária
JJ9U.3U 99 UII - Material de Consumo
33.90.3099 1214 - Material de Consumo
10.305.1007.2063 - Manutenção do Piso Fixo de Vigilância Promoção em Saúde - PFVPS
3390.3099 1214 - Material de Consumo
VIGÊNCIA 00 COl'lTRo\TO: 90 (noventa) dias, contados a partir da assinatura do contrato, iniciando
em 14 (catorze] de maio do 2020. termino em 12 (doze) de agosto de 2020.
VALOR GLOBAL: R$ 40.500,00 (Quarenta mil e cinquenta reais)
Santa Luzia. 14 de maio de 2020.
JOSÉALE.XANDRE DEAR'\ÚJO
Pl'tfelt~0S.CJl'~.u..dliru;jr-----

I'REFElTURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FtINHO MUNICIPAL DE SA(IlJE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
I.'REG.4.0 PRESENCIAL N' 0002J/2020

rmos do relatório final apres entado pelo'Pregoeiro OficÍ1~ e observado parec e- da Assessoria Jurídica,
nte ao Pregão Presencial n· 00023/2()20. que obletiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESP.EClill­
APARA REAL12.>\ÇÃODEsERV1ÇOS DEMAO DE OBR.).PARo\.OSVEiCUlOS LOCADOS EDE

ROPRlEDADEDO ruNDO MUNlCIPALDE SAÚDEDE ITAPOROROCA;HOl\IOLOGO o ccrrespcn,
ente procedimento licitatúrio C01favor de: JAILSON DA SILVAFERREIRA 0531:5684407 -lU :55.000,01l.

Itapororoca - PR 20 de Maio' de 2020
RONALDO MASCENA.DE OLIVEIR4.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ'OROROCA
FUNDO MUNICIPAL UE SAÚUE DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇÁO
PREGÃO PRESENCIAL N·00027/1020

TOJ11apúblico que fará realizar através do Pregot:iro Ofichl e Equipe de Apoio, sediada na Rua Fr~i
Damião de B022ano, 007 - Cenlro - fiapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 04 de Junho de 2020, lici­
taçao modalidade Pregão Presenéial, do tipo meno ..vr~o, para: Aquisição de um "eículo de transporte
,anitálio. tipi VA_NMINIBUS com acessibilidade, OKM, para atender as oecessidades da Secretaria de.
Saudl! do I\iJunidpio de Itapororoca ..PB. Rt;(.,·unms: previs't08 no OffrUrnento vigente. Funiliuuél110 legal;
Lei Federaln" 10.520/02 e Decreto Municipal n·. 02812005. Infonnações: no banirio das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no t:ndel'''ç<>supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@
hotmail.cQn1. Edital: "J,,\V\v.itapororocapb.gov.br ou W\V\v-lce.pb.gov.br.

ltaporol'oca - PB. 20 de Maio de 2020
TARClSIO FR.\NÇA DA SILV.o\,

Pregoell'U Olldal

Prefeitura Municipal
de Alagoa Nova

AVISO DE UCITAÇAo
TOl'lIDA DE PREÇOS N' 00004/2020

TOAuapUblico que 1w'à realizar aO'âvés da Comis!lão Pcrmanc:nte de Licitação. st.!wada na Praça Santa.
Ana. SIN - Centro - AlagoaNova- PB, às lO:OIlhoras do dia 05 de Junho de 2020. licitação modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CON'TRA'I4.çAO DE EMPRE8A PARA EXECUÇÃO DE
REVITAUZAÇÃO DO PARQUE MANOEL PEREIRA, CR 1055917-7412018 E CONTRAPARTIDA
DO MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA-PR Recursos: previsto. no oryanlenlo vigeute. Fundamento
legal: Lei Federal n° 8.666/93; Lei C<lmplementar n· 123106; e legisl"9âo pelUnenle, considél'adas as
altel'ac;õos poswriores das.reter·idas nonnas. [u.fOlmações: no horário das 07:00 As 13;00 homs dos dills
úleis, no endereço supmcitado. E-mail: licitacaoalagoanovil@gmail.com. Edital: www.alagoanova.
pb,gov.br, \V\V\V.tce. pb.gov,br.

Alagou Nova - PB, 20 de Maio de 2020
PEDRO JORGE UE I\IEDErROS FlRI\flNO

Preddmt. cb Comissio

PREFEITURA MUNIClPAL DE ALAGOA NOVA

H01\mLOGAÇ.~O
PREGÃO PRESENCIAL JII" 00014/2020

Nos lennos do relatúrÍo tinal aprest:intado pdo Pregeeiro Oficial e obgelvado pnrecer ua Assessoria
)w'Ídioa, n::tdJ't:tlte 8l) Pregão Presencial n° 00014/2020, que objetiva: Aquisição de carncs c outros
nJimeníos derivados de origan animaJ~ HOMOLOGO o correspondente procedimento Licitat6rio cm
lavor de: MEGAMASTER COMERCl-\L DE AUMENTOS EIREU - RS 164.490,00~ WELLINGTON
CARLOS FERNANDES C_.<\MARA- RS 31.867,00. Neste aviSo C-ODVÓcrunOSas OIllpresa. vencedoras
a. compareoer de fonna imediata 1lsede do ORe para_asslllUf contrato.

Alago. Nova - PB, 20 de Maio de 2020
JOSE UCHOA DE AQUINO LEJTE

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Alcantil

PREFEITURA MUNICIPAL UE ALCANTIL

AVISO DE LIClTAÇ.ÁO
PREGl0 PRESENCIAL N° 001912020.

A PREFEITURA DE ALCANTIL, através de seu Pregoeiro, toma público a todos que 110 dia ()4/0612020
as Uh30mill, tilni realizar licitação na modalidade P; I'RESENClA., tipo Menor Preço Por Itens no Lote,
tendo por objeto a: Aquisição de I (um)vcl.uiu tipo VAN, O (zero) Km,sem usu anteriur movida a
diesel para a Sec. de Educação do município de.Alcantil. As empresas interessadas poderão solicitar o
Edital gratuitamente através dcfoue - 9.8704.10J O,do portal do TCEfPB bttps:/Iportal.tco.pb,gov.brlvill
(SAGRES CIDADÃO - Mural de Licitaçõ es - Licitações Previstos) e/ou por e-mail: almptjOisjtm-g ••1jl
1I00m;!!!sul!! das 091100minàs Ilboomill.

ALCANTIL PB, 2110512020.
ALDENIR LIMA DOS SANTOS

p,..,gow·o oficial.
Pubücedo na InlegJ"':no DO!'>!.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

AVISO DE UClTAçAo
PREG..i.o PRESENCIAl" N°0018J2tJ20.

APREFElTURA DEALC4NTIL, at....vés de seu Pregoeiro, tom. público a todos que-no dillt).l/06/2010
ã. 08lt30mÍn, tará realizar licitação 11.modalidade P; PRESENCIA, tipo Menor Preço Por Itens no
Lote. tendo-por objeto -a: Prestação de serviços em Apoio Administrativo para serviços de Tecnologia da
Informação, pera a implanli'çãu e manutenção de !'RONTU,\.R10 ELETRÔ"IICO, As empresas
interessadas poderão solicitar o Edital gratuitamente através do tone - 9,8704,10 I O, do portal do TCEI
PB https:l/porta1.tce:pb.g\)v.brlvia(SAGRES CIDADÃO - Mural de Licitações - Licitações Previstas)
e/ou por e-mail: alcaptjUjdtlç.u@hllt!!laH "Uw das 09hOOmin às 12hOOmin.

ALCAN'ITLPB,21105/2020.
ALDENIR LIl'>lo\DOS SANTOS

P"'guciro,
PubHendo na lnteg.'3 no OOM.

Prefeitura Municipal
de Cacimbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

TOMADA DE PREÇO N" 000212020
RESULTADO DAANÁLlSE DE PROPOSTA

A Prefeilura,:Mul1icipal de Cacimbas, através d3 Comissão Permanente de Licitação, tona~Se público
o resultado da análise dos envelopes de Proposta. de Pt"eços da empresa babilil.arla nO certame da
Tomada de Preço nlJ 0002/2020. objetivando a Contratação de empresa para execu~ão dos serviços
d. engcnhaJia na Cultstru~ão do Campo d. Futebol, localizado na Rua Marcelino' Terto, M.unicipio
de Cacimbas- PB, atravós do Contrato de Repasse n" 1063583-771.M.Espoltcs/CEFIPMCiPB, apôs a
analise da propos~ de preços. c.hegou-se ao seguinte resultado: a empr~sa CONSTRUTQR..~i\PODI
LTDA - ME - CNPJ: 17,620.703/0001-15, foi considerada vencedora tendo ofertado o menor valor
glob,u de R$ 478.902,29 (Quatl'Occlltos e Setenta e Oitá Mil Novecentos e Dois Reais e Vinte.
Nove Centavos). stlní. concedida e prazo ut: acordo com o disposto do art. 109., inciso I, alínea "a",
caso algwna empresa desejar illl~rpor recurso, $e assim o fizer~ ca.<;pnenhuma empresa não venha
interpor recurso ao resultadÇl da fase de proposta de preços, após transcorrido o prazo a empresa
considerada vt!ncedom do ce:rtaml; serâ convocada para a."isinatura do termo contratu.ll na st:de do
nlwllcipio de Cacimbas - PR.

Cacimb .. - P.B, 20 de Maio de 2020.
And.. on LeI"'- PauHno
Presld<nte "" CPL

PREl>'EITURA MUNICIPAL UE CACIMBAS

AVISO DE LIClTAÇAO
PRECÃO PRESENCIAL N· 001512020

APREFEITURA I\nlNlCIPAL DE CACIMBAS- PR, "irav';' do Pregoeiro, tomapúbüco, que realizar:í
LicitaçãonamodalidadePregãll P"",,,,,dnl'n° 001512020, do tipo Meuor Preço por item, objetivundo a
P.restação de Seni~us de "fieinas voltadas a mlnlsmu' auJas em diversas á..."u (mani"""" • pedicure,
d....pl,futebol, karute, plnÚII'll, 1lI1.. arut!u, doe,," < wg-ddos), vlsllbdu JWUncWiz ... o lr~b:dlIO ""
Secretaria' d. Assistência' Social do Municipio d.e Cacimbas - PB, O edital podení ser adquirido na
sede do muriicípio, bem como no site do rribunal; .www.tcc.pb.gov.br~ no nuu<!1de licitações. A sessão
para apresellt.açiio~abertura e julgamento cios énvdopes de Proposta de -Preços c de Docwnenlos de
Habilitação, '(i!wizar-s.,_.á..llo·wa02/06/2020: tl$ 091lli:OOms)na swu da C(l:n.ti~àode Lif.:-ttaçãosituada n3
Rua São José~ n'"35, Centro, Cac;imbas - PB, Q.ml,qucr informação poderá seI' obtida âtravés do Pregoeiro
Oficial do f\iluuídpio, de segw,lda a sexta feira., no hormo das OShs:OOms·as 12hs:OOms. atraves do TeJ.
(83) 3476-1137 ou do e-mail: hcitacao@cacimbas.ub.gov.br

C:lcimbas - PB, cm 20 de Maio de 2020.
Andaun Ldt. l'auHnu

Pre:oei.J·o Oficial